
EDITAL Nº 064/SEMAD/2021, DE 21 DE SETEMBRO DE 2021.

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DE INSCRITOS - APÓS RECURSO – SELEÇÃO PÚBLICA
SIMPLIFICADO REFERENTE AO EDITAL 17/SEMAD/2021

O Secretário Municipal de Administração da Prefeitura do Município de Porto Velho, no uso de
suas atribuições legais, conforme disposto no Art. 4º inciso XII, alínea “b” c/c inciso XXII, do Decreto
15.715, publicado no D.O.M.E.R nº 2.405 de 26/02/2019; Considerando a necessidade inadiável de
excepcional interesse público de contratação de pessoal para atender a Secretaria Municipal de Saúde
– SEMUSA,  conforme Processo nº 08.00011-00/2021,  em face da  classificação pela  Organização
Mundial de Saúde da ocorrência de uma pandemia disseminada pelo (Novo Coronavírus), COVID-19;
Considerando  ainda  o  Decreto  Estadual  de  nº  24.887 de  20  de  Março  de  2020,  reforçado  pelo
Decreto nº 25.853 de 02 de março de 2021, bem como o Decreto Municipal nº 16.612 de 23 de Março
de 2020 e Decreto nº 16.620 de 06 de Abril de 2020, que declaram o Estado de Calamidade Pública
situação em que recomenda a adoção de medidas urgentes, para fins de enfrentamento à pandemia
causada  pelo  Novo  Coronavírus  –  COVID-19;  Considerando ainda  a  análise  da  Comissão
responsável,  encaminhada através do  Ofício  nº  4609/2021/ASTEC/GAB/SEMUSA,  bem  como
Parecer  nº  261/COORDENADORIAJURIDICA/PGM/SEMUSA,  resolve:  DIVULGAR a
RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS APÓS RECURSO, inscritos através do Edital
nº  17/SEMAD/2021,  de  05/03/2021,  Seleção Pública  Simplificada  para  atender  a  necessidade  da
Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA:

Cargo: Médico Clínico Geral 20H – PORTO VELHO

Ord. Situação Inscrição NOME CPF
Data de

Nascimento

1 Classificado 00312344 ISABELLA FERREIRA LEITE 007.282.632-03 22/10/1995

2 Classificado 00312361 DOMAR CUNHA DA SILVA 939.487.272-87 08/12/1991 

3 Classificado 00312368
JULIANO COLOMBO 
MENDES 031.351.059-89 15/02/1982

4 Classificado 00312376 LUISA DE OLIVEIRA E SILVA 106.941.636-35 27/10/1994

5 Classificado 00312405
HILDA VALERIA VIEIRA 
VELOSO 457.508.902-87 26/02/1974

6 Classificado 00312468
SAMILLY QUIRINO 
FERREIRA 530.301.842-34 28/09/1997

7 Classificado 00312482
MARCELI CRISTIANE 
HAVRELUCH FANTACHOLI 
SKROBOT

526.327.922-15 27/08/1985

1



Cargo: Médico Clínico Geral 40H – PORTO VELHO

Ord. Situação Inscrição NOME CPF
Data de

Nascimento

1 Classificado 00312328
ISABELA FARIAS 
GUALBERTO DUARTE 003.147.952-94 22/07/1995

2 Classificado 00312329
PEDRO HENRIQUE ANGELI 
SLEMER 006.673.942-06 27/09/1991

3 Classificado 00312330
TAMIRIS LOPES SOUZA 
NASCIMENTO 943.515.622-34 28/07/1995

4 Classificado 00312349
FABIANE GURGEL DO 
AMARAL CECATTO 800.134.812-15 10/04/1985

5 Classificado 00312412
ALESSANDRA RODRIGUES 
BRANDÃO 028.192.752-90 22/09/1997

6 Classificado 00315092 RODRIGO MARALDI FREIRE 328.844.958-78 10/03/1987

ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração

2


